UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

Số:         /UBND-VP

  V/v tổ chức lấy ý kiến tham gia vào

Dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm

2013 qua ứng dụng VNeID

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày      tháng      năm 2025

                             Kính gửi:

- Các phòng, ban đoàn thể thành phố;

- UBND các xã, phường.

Ủy ban nhân dân thành phố nhận được Văn bản số 1621/CQTTĐA06 ngày

09/05/2025 của cơ quan thường trực Đề án 06 tỉnh Điện Biên về việc lấy ý kiến

đối với Dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng

dụng VneID; UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã,

phường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đầy đủ đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động về mục đích, ý nghĩa, nội dung của việc lấy ý kiến tham

gia về Dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013.

2. Triển khai lấy ý kiến 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thuộc cơ quan, đơn vị mình thông qua ứng dụng VNeID, đảm bảo tiến độ hoàn

thành trước ngày 25/5/2025.

3. UBND các xã, phường chỉ đạo cơ quan, bộ phận trực thuộc chủ động vận

động đoàn viên, hội viên tổ chức đoàn thể, đơn vị liên quan thực hiện và tăng

cường tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân trên địa bàn tham gia đóng góp ý kiến

thông qua ứng dụng VneID.

4. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Trung tâm VH-TTTH thành

phố: chủ trì, phối hợp với các đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống truyền thanh cơ sở, bảng tin cộng đồng,

đồng thời hỗ trợ kỹ thuật khi cần thiết.

(Có tài liệu hướng dẫn kèm theo)

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện đảm bảo yêu cầu đề ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Hưng

		2025-05-14T16:40:19+0700

		2025-05-14T16:51:10+0700

		2025-05-14T16:51:11+0700

		2025-05-14T16:51:42+0700